
 

 

Na osnovu člana 77 Zakona o Razvojnoj banci Crne Gore („Službeni list CG“, broj 
99/24) i čl. 16 i 19 Odluke o osnivanju Razvojne banke Crne Gore AD Podgorica 
(„Službeni list CG“, broj 122/24), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2024. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA 
RAZVOJNE BANKE CRNE GORE AD PODGORICA 

 
 

1. Za članove/ice Nadzornog odbora Razvojne banke Crne Gore AD Podgorica 
imenuju se: 

 
- Danijel Bošković, magistar ekonomije; 
- Vladimir Vujović, diplomirani pravnik; 
- Valentina Komatina Bjeletić, diplomirana inženjerku elektrotehnike; 
- Mirjana Čizmović, doktor ekonomskih nauka; 
- Predrag Drecun, diplomirani ekonomista. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar finansija je, na osnovu člana 77 Zakona o Razvojnoj banci Crne Gore i čl. 

16 i 19 Odluke o osnivanju Razvojne banke Crne Gore AD Podgorica, podnio predlog da 
Vlada Crne Gore imenuje: Danijela Boškovića, magistra ekonomije, Vladimira Vujovića, 
dipl. pravnika, Valentinu Komatina Bjeletić, dipl. inženjera elektrotehnike, Mirjanu 
Čizmović, doktora ekonomskih nauka i Predraga Drecuna, dipl. ekonomistu za članove 
Nadzornog odbora Razvojne banke Crne Gore AD. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Članom 77 st. 1 i 2 Zakona o Razvojnoj banci Crne Gore propisano je da će 
akt o osnivanju Razvojne banke Vlada donijeti u roku od tri mjeseca od dana stupanja na 
snagu ovog zakona, kao i da će u roku iz stava 1 ovog člana Skupština akcionara 
Razvojne banke usvojiti statut Razvojne banke i izabrati Nadzorni odbor Razvojne banke. 
Nadalje, članom 16 Odluke o osnivanju Razvojene banke Crne Gore AD Podgorica 
propisano je da osnivač ima ovlašćenja Skupštine akcionara u skladu sa zakonom, dok 
je članom 19 propisano da članove Nadzornog odbora imenuje i razrješava Skupština 
Razvojne banke, da članovi Nadzornog odbora moraju zajedno imati stručna znanja, 
sposobnosti i iskustvo potrebno za nezavisno i samostalno nadziranje poslova Razvojne 
banke, a naročito za razumijevanje poslova i značajnih rizika Razvojne banke, da se broj 
članova Nadzornog odbora utvrđuje Statutom, s tim što taj broj, uključujući i predsjednika, 
ima najmanje pet članova, od kojih su dva člana nezavisna, kao i da se članovi Nadzornog 
odbora imenuju na period utvrđen Statutom, koji ne može biti duži od četiri godine, s tim 
da član kome istekne mandat može biti ponovo imenovan. Imajući u vidu dosadašnje 
iskustvo predloženih kandidata, kao i da isti ispunjavaju zakonom propisane uslove, 
predlažem da se za članove Nadzornog odbora Razvojne banke Crne Gore AD imenuju: 
Danijel Bošković, magistar ekonomije, Vladimir Vujović, dipl. pravnik, Valentina Komatina 
Bjeletić, dipl. inženjerka elektrotehnike, Mirjana Čizmović, doktor ekonomskih nauka i 
Predrag Drecun, dipl. ekonomista.” 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 77 Zakona o Razvojnoj banci Crne Gore i čl. 16 i 



19 Odluke o osnivanju Razvojne banke Crne Gore AD Podgorica, donijela Rješenje o 
imenovanju članova Nadzornog odbora Razvojne banke Crne Gore AD Podgorica, i to: 
Danijela Boškovića, magistra ekonomije, Vladimira Vujovića, diplomiranog pravnika, 
Valentine Komatina Bjeletić, diplomirane inženjerke elektrotehnike, Mirjane Čizmović, 
doktora ekonomskih nauka i Predraga Drecuna, diplomiranog ekonomiste. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

 

Broj:  
Podgorica, ________  2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                     mr Milojko Spajić 


